Forstamt Ahrweiler
Forstrevier Ettringen-Rieden

Gemeinde Thiir

Produkt-Konto

Ertrag
555101-441100

555101-414410
555101-414420

Summe:

Aufwand

555101-525420
555101-525440

555201-525440
555101-529100
555101-524700
555101-529200
555201-529200

555101-541440

555101-563900
555101-564140
555101-564190
555101-568100

Summe:

Fehlbetrag:

Uberschuss:

Forsthaushalt 2023 und 2024

Beschreibung

Holzverkauf (einschl. Nebennutzung)
Zuweisung des Bundes

Zuweisung des Landes

Betriebskostenbeitrage
Lohnerstattung Forstwirtschaft an
Zweckverbande

Lohnerstattung Wegeunterhaltung an
Zweckverbande

Betrieblicher Sachaufwand

sonstige Verbrauchsmittel
Unternehmereinsatz Forstwirtschaft
Unternehmereinsatz Wegeunterhaltung

Umlage Forstzweckverband

Geschéaftsaufwendungen
(Zertifizierungsgebiihr¥*)

Beitrag Berufsgenossenschaft
Waldbrandversicherung

Grundsteuer

Ansatz Ansatz Ansatz Ergebnis
2024 2023 2022 2021
EUR EUR EUR EUR
14.800,00] 14.800,00] 10.560,00| 7.105,59
0,00 0,00 0,00| 4.200,00
5.000,00 5.000,00 300,00 713,00
19.800,00| 19.800,00| 10.860,00| 12.018,59
1.100,00 1.100,00{ 1.100,00] 1.100,00
1.000,00 1.000,00f 8.660,00f 1.165,12
0,00 0,00 150,00 0,00
2.500,00 2.500,00 150,00 0,00
2.650,00 2.650,00 500,00 0,00
9.130,00 9.130,00| 2.410,00 272,10
500,00 500,00 0,00 0,00
400,00 1.280,00 610,00 589,50
0,00 0,00 30,00 0,00
1.030,00 1.030,00f 1.070,00f 1.148,26
40,00 40,00 40,00 35,19
30,00 30,00 30,00 25,59
18.380,00| 19.260,00| 14.750,00( 4.335,76
3.890,00

1.420,00 540,00 7.682,83

*1 = Zertifizierungsgebihr wurde in 2022 bis einschl. 2026 entrichtet - 5 Jahre im Voraus fallig




