Forsthaushalt 2023 und 2024

<u>Produkt-Konto</u>	<u>Beschreibung</u>	Ansatz 2024	Ansatz 2023	Ansatz 2022	Ergebnis 2021
<u>Ertrag</u>		EUR	EUR	EUR	EUR
555101-441100	Holzverkauf (einschl. Nebennutzung)	14.800,00	14.800,00	10.560,00	7.105,59
555101-414410	Zuweisung des Bundes	0,00	0,00	0,00	4.200,00
555101-414420	Zuweisung des Landes	5.000,00	5.000,00	300,00	713,00
Summe:		19.800,00	19.800,00	10.860,00	12.018,59
<u>Aufwand</u>	,				
555101-525420	Betriebskostenbeiträge	1.100,00	1.100,00	1.100,00	1.100,00
555101-525440	Lohnerstattung Forstwirtschaft an Zweckverbände	1.000,00	1.000,00	8.660,00	1.165,12
555204 525440	Lohnerstattung Wegeunterhaltung an				
555201-525440	Zweckverbände	0,00	0,00	150,00	0,00
555101-529100	Betrieblicher Sachaufwand	2.500,00	2.500,00	150,00	0,00
555101-524700	sonstige Verbrauchsmittel	2.650,00	2.650,00	500,00	0,00
555101-529200	Unternehmereinsatz Forstwirtschaft	9.130,00	9.130,00	2.410,00	272,10
555201-529200	Unternehmereinsatz Wegeunterhaltung	500,00	500,00	0,00	0,00
555101-541440	Umlage Forstzweckverband	400,00	1.280,00	610,00	589,50
	Geschäftsaufwendungen				
555101-563900	(Zertifizierungsgebühr*)	0,00	0,00	30,00	0,00
555101-564140	Beitrag Berufsgenossenschaft	1.030,00	1.030,00	1.070,00	1.148,26
555101-564190	Waldbrandversicherung	40,00	40,00	40,00	35,19
555101-568100	Grundsteuer	30,00	30,00	30,00	25,59
Summe:		18.380,00	19.260,00	14.750,00	4.335,76
	ŗ				
Fehlbetrag:				3.890,00	
<u>Überschuss:</u>		1.420,00	540,00		7.682,83

^{*1 =} Zertifizierungsgebühr wurde in 2022 bis einschl. 2026 entrichtet - 5 Jahre im Voraus fällig